In brevi inimicos eorum humiliassem \* et super tribulantes eos misissem manum meam.

Inimici Domini blandirentur ei, \* et esset sors eorum in saecula;

et cibarem eos ex adipe frumenti \* et de petra melle saturarem eos”.

Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Exultate Do adiutori nostro, iubilate Deo Iacob.

*Oratio* (Br Goth 156)

Tibi adiutori nostro Domino,  
 exultatione fidei et spei plaudentes oramus,  
 ut petitio nostra in tribulatione diffusa  
 tuis auribus appropinquet,  
 et necessitatum nostrarum causas insinuet:  
 tua quippe bonitas  
 singulorum precibus semper adsit, ut liberes;  
 et ereptis nobis,  
 tribue desiderii ardorem ad te pertendere,  
 et unitatem trinae maiestatis devote concorditer clamitare;  
 ut, tuis semper laudibus dediti,  
 tuarum iustificationum tramitem assecuti  
 in te quaesumus exultationis ornamenta,  
 et spei remedia et fidei acquiramus coronam.

*R/* Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,  
 qui est benedictus et vivit et omnia regit  
 in saecula saeculorum.

*R/* Amen.

*Psalmus 82 (Br Goth 156)*

*Antiphona (Br Goth 156)*

(Ps 82, 19)

Cognoscant gentes quoniam nomen tibi Dominus; tu solus Altissimus super omnem terram.

Deus, ne quiescas, ne taceas, \* neque compescaris, Deus,  
quoniam ecce inimici tui fremuerunt, \* et, qui oderunt te,  
extulerunt caput.

Adversus populum tuum malignaverunt consilium \* et cogi-  
taverunt adversus eos, quos abscondisti tibi.

Dixerunt: “Venite, et disperdamus eos de gente, \* et non me-  
moretur nomen Israel ultra!”.

Quoniam cogitaverunt unanimiter, \* adversum te testamen-  
tum statuerunt:

tabernacula Idumaeorum et Ismahelitae, \* Moab et Aga-  
reni,

Gebal et Ammon et Amalec, \* Philistaea cum habitantibus  
Tyrum.

Etenim Assur sociabitur cum illis; \* facti sunt in adiutorium  
filiis Lot.

Fac illis sicut Madian et Sisarae, \* sicut Iabin in torrente  
Cison.

Disperierunt in Endor, \* facti sunt ut stercus super terram.

Pone duces eorum sicut Oreb et Zeb \* et Zebee et Salmana,  
omnes principes eorum,

qui dixerunt: \* “Hereditate possideamus pascua Dei!”.

Deus meus, pone illos ut rotam \* et sicut stipulam ante  
ventum.

Sicut ignis, qui comburit silvam, \* et sicut flamma devorans  
montes,

ita persequeris illos in tempestate tua \* et in procella tua  
turbabis eos.

Imple facies eorum ignominia, \* et quaerent nomen tuum,  
Domine.

Erubescant et conturbentur in saeculum saeculi \* et confun-  
dantur et pereant;

et cognoscant quia nomen tibi Dominus: \* tu solus Altissi-  
mus super omnem terram.

Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, \* in saecula  
saeculorum. Amen.

*Ant.* Cognoscant gentes quoniam nomen tibi Dominus; tu solus Al-  
tissimus super omnem terram.

*Responsorium* (Br Goth 156-157)

(Ps 78,9; Ps 113,10)

Propitiare, Domine, peccatis nostris propter nomen tuum.

Nequando dicant in Gentibus: Ubi est Deus eorum?

V/ Adiuva nos, Deus salutaris noster,  
et propitius esto peccatis nostris.

R/ Nequando dicant in Gentibus: Ubi est Deus eorum?

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.R/ Propitiare, Domine, peccatis nostris  
propter nomen tuum.

Nequando dicant in Gentibus: Ubi est Deus eorum?

*Preces* (Br Goth 157)

Ad te clamamus, Domine.

R/ Miserere et parce populo tuo.

Sacerdotes orate; flectentes genua dicite:

R/ Miserere et parce populo tuo.

Ignosce mala, quae gessimus, et esto nobis propitius.

R/ Miserere et parce populo tuo.

Arentem terram iam respice, et imbre gratiae tribue.

R/ Miserere et parce populo tuo.

*Oratio* (OV, 743; Br Goth 157)Cognoscant gentes, Christe,  
quod nomen tibi sit Dominus,  
pro quibus es patibulo crucis appensus;  
quosque ignaviae ignorantia dedit, scientia restituat Conditori,  
ut fide convertatur conscientia, et spe laetetur in gloria.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

(Ut in ordinario, in officio feriali)

*Petitio*

(Ut in ordinario, in officio feriali)

*Conclusio*

(Ut in ordinario, in officio feriali)

### Ad Sextam

*Lectio (Br Goth 157)*

(Is 31,4-9; 32,1-5)

Lectio libri Isaiae Prophetae.

*R/ Deo gratias.*

Haec dicit Dominus ad me:

“Quomodo si rugit leo et catulus leonis super praedam suam, cum occurrerit ei multitudo pastorum, a voce eorum non formidabit et a multitudine eorum non pavebit, sic descendet Dominus exercituum, ut proelietur super montem Sion et super colles eius.

Sicut aves volantes, sic proteget Dominus exercituum Ierusalem, protegens et liberans, parcens et salvans”.

Convertimini ad eum, a quo penitus recesseratis, filii Israel. In die illa abiciet vir idola argentea sua et idola aurea sua, quae fecerunt vobis manus vestrae in peccatum; et cadet Assyria in gladio non viri, et gladius non hominis vorabit eum, et fugiet a facie gladii, et iuvenes eius vectigales erunt. Et fortitudo eius pree terrore transsibit, et pavebunt signum principes eius, dixit Dominus, cuius ignis est in Sion.

Ecce in iustitia regnabit rex, et principes in iudicio preeerunt. Et erit vir sicut latibulum a vento et refugium a tempestate, sicut rivi aquarum in sitiente terra et umbra petrae magnae in terra arida. Non caligabunt oculi videntium, et aures audientium diligenter auscultabunt, et cor stultorum intellegeat scientiam, et lingua balborum velociter loquetur et plane.

Non vocabitur ultra is, qui insipiens est, nobilis, neque fraudulentus appellabitur maior.

*R/ Amen.*

*Psalmus 122 (Br Goth 157)*

*Antiphona (Br Goth 157)*

(Ps 122,2)

Oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri.

Ad te levavi oculos meos, \* qui habitas in caelis.

Ecce sicut oculi servorum ad manus dominorum suorum, \*  
sicut oculi ancillae ad manus dominae sua,  
ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, \* donec misereatur nostri.

Miserere nostri, Domine, miserere nostri, \* quia multum repleti sumus despectione;  
 quia multum repleta est anima nostra \* derisione abundantium et despectione superborum.  
 Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri.

*Oratio* (Br Goth 157-158)

Ad te, Domine, oculos nostros erigimus,  
 quem caelestia,  
 et terrae machinam virtute continere fatemur.  
 Miserere igitur nostri, Domine, miserere;  
 et peccatis nostris, pro quibus te metuimus, parce:  
 ut contemptum nostrum pietati clementi respicias,  
 et a delictorum opprobio dextera nos tuae virtutis eripias.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus 124* (Br Goth 158)

*Antiphona* (Br Goth 158)

(Ps 124,4)

Benefac, Domine, bonis et rectis corde.

Qui confidunt in Domino sicut mons Sion: \* non commovebitur, in aeternum manet.

Ierusalem, montes in circuitu eius, + et Dominus in circuitu populi sui \* ex hoc nunc et usque in saeculum.

Quia non requiescat virga iniquitatis super sortem iustorum,  
 \* ut non extendant iusti ad iniquitatem manus suas.

Benefac, Domine, bonis \* et rectis corde.

declinantes autem per vias pravas + adducet Dominus cum operantibus iniquitatem. \* Pax super Israel!

Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Benefac, Domine, bonis et rectis corde.

*Oratio* (Br Goth 158)

Benefac, Domine, bonis  
 et rectis corde regimen salutaris impende,  
 atque in tuae plebis custodia semper vigila,  
 et malignantium rabiem tua dextera refrena.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Dei nostri,  
 qui est benedictus et vivit et omnia regit  
 in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus 130* (Br Goth 158)*Antiphona* (Br Goth 158)

(Ps 130, 3)

Speret Israel in Domino ex hoc nunc et usque in saeculum.

Domine, non est exaltatum cor meum, \* neque elati sunt  
 oculi mei,  
 neque ambulavi in magnis, \* neque in mirabilibus super  
 me.

Vere pacatam et quietam \* feci animam meam;  
 sicut ablactatus in sinu matris suae, \* sicut ablactatus, ita in  
 me est anima mea.

Speret Israel in Domino \* ex hoc nunc et usque in saeculum.  
 Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, \* in saecula  
 saeculorum. Amen.

*Ant.* Speret Israel in Domino ex hoc nunc et usque in saeculum.

*Responsorium* (Br Goth 158)

(Cfr. Ps 122, 1)

Miserere quia Deus es.

*R/ Misericors miserere, quia peccavimus tibi.*

*V/ Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in caelis.*

*R/ Misericors miserere, quia peccavimus tibi.*

Miserere quia Deus es.

*Preces* (Br Goth 158)

Ad te clamamus, Domine.

*R/ Praecamur ut exaudias.*

*V/ Audi vocem supplicum, et da vitae remedium.*

*R/ Praecamur ut exaudias.*

*V/ Causas peccati amove, et da locum veniae.*

*R/ Praecamur ut exaudias.*  
*V/ Da nobis auxilium, qui tollis peccatum.*  
*R/ Praecamur ut exaudias.*  
*V/ Audi Deus viduas, et orphanorum lachrymas.*  
*R/ Praecamur ut exaudias.*

*Completuria (Br Goth 158)*

Exalta cornu nostrum, Domine,  
fidei catholicae merito;  
ne maculetur mens superbiae morbo,  
gressusque nostros  
super mundi huius latitudine tribue ambulare:  
ne noxii incedamus in compedes,  
sed humiliter sentiendo,  
ad plenitudinem spei nobis condones properare.  
*R/ Amen.*  
Per misericordiam ipsius Dei nostri,  
qui vivit et omnia regit in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Benedictio (Br Goth 955)*

*Diac:* Humiliate vos benedictioni.  
*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.  
*R/ Et cum spiritu tuo.*

Salutare tuum, Domine, famulis tuis tribuere dignare.  
*R/ Amen.*  
Orationes suscipe, petitiones supple, et peccata dimitte.  
*R/ Amen.*  
A languoribus cura, et fidelium pectora  
a delictorum maculis purga.  
*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

### Ad nonam

*Lectio* (Br Goth 158)

(Prv 3,27-34)

Lectio Proverbiorum Salomonis.

*R/ Deo gratias.*

Fili, noli prohibere beneficium ab eo, cui debetur, si in potestate manus tuae est, ut facias.

Ne dicas amico tuo: “Vade et revertere, cras dabo tibi”, cum statim possis dare, ignorans quid superventura pariat dies.

Ne molaris amico tuo malum, cum ille apud te sedeat cum fiducia.

Ne contendas adversus hominem frustra, cum ipse tibi nihil mali fecerit.

Ne aemuleris hominem iniustum, nec imiteris omnes vias eius, quia abominatio Domini est omnis pravus, et cum simplicibus sacietas eius.

Maledictio a Domino in domo impii, habitacula autem iustorum bendicentur.

Ipse deludet illusores, et mansuetis dabit gratiam.

*R/ Amen.*

*Lectio* (Br Goth 158-159)

(Ex 32, 30-35; 33, 1-7)

Lectio libri Exodi.

*R/ Deo gratias.*

In diebus illis: Locutus est Moyses ad populum: “Peccatis peccatum maximum; ascendam ad Dominum, si quo modo quivero eum deprecari pro scelere vestro”. Reversusque ad Dominum ait: “Obsecro, peccavit populus iste peccatum maximum, feceruntque sibi deos aureos; aut dimitte eis hanc noxam aut, si non facis, dele me de libro tuo, quem scripsisti”. Cui respondit Dominus: “Qui peccaverit mihi, delebo eum de libro meo. Tu autem vade et duc populum istum, quo locutus sum tibi: angelus meus praecedet te; ego autem in die ultionis visitabo et hoc peccatum eorum”.

Percussit ergo Dominus populum pro reatu vituli, quem fecerat Aaron.

Locutusque est Dominus ad Moysen: “Vade, ascende de loco isto tu et populus tuus, quem eduxisti de terra Aegypti in terram, quam iuravi Abraham, Isaac et Iacob dicens: Semini tuo dabo eam. Et mittam praecursorem tui angelum, et eiciam Chananaeum et Amoraeum et Hetthaeum et Pherezaeum et Hevaeum et Iebusaeum, et

intres in terram fluentem lacte et melle. Non enim ascendam tecum, quia populus durae cervicis es, ne forte disperdam te in via". Audiens populus sermonem hunc pessimum luxit, et nullus ex more indutus est cultu suo.

Dixitque Dominus ad Moysen: "Loquere filiis Israel: Populus durae cervicis es; uno momento si ascendam in medio tui, delebo te. Nunc autem depone ornatum tuum, ut sciam quid faciam tibi". Deposuerunt ergo filii Israel ornatum suum a monte Horeb.

Moyses autem tollens tabernaculum tetendit ei extra castra procul; vocavitque nomen eius tabernaculum conventus.

*R/ Amen.*

*Lectio* (Br Goth 159)

(Is 46,3-11)

Lectio libri Isaiae Prophetae.

*R/ Deo gratias.*

Haec dicit Dominus: Audite me, domus Iacob et omne residuum domus Israel, qui portamini ab utero, qui gestamini a vulva.

Usque ad senectam ego ipse, et usque ad canos ego portabo; et ego feci et ego feram, ego portabo et salvabo.

Cui assimilatis me et adequatis et comparatis me, et erimus similes?